ชนันทกานต์ บุญยศสวัสดิ์

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

Smart Nation เป็นวิสัยทัศน์ของนาย Lee Hsien Loong นายกรัฐมนตรีของประเทศสิงคโปร์ในปี พ.ศ. 2557 (ค.ศ. 2014) ที่ต้องการจะพัฒนาประเทศให้ก้าวสู่การเป็นประเทศอัจฉริยะที่มีอิทธิพลทางเศรษฐกิจของโลก พร้อมกับการเป็นเมืองน่าอยู่ มีชุมชนและสังคมที่เข้มแข็ง สามารถสร้างโอกาสและเพิ่มศักยภาพของประชากร ตลอดจนการสนับสนุนภาคธุรกิจให้สร้างสรรค์เทคโนโลยีและนวัตกรรมสร้างมูลค่าเพิ่มซึ่งจะเป็นฐานสำคัญในการเติบโตในอนาคตต่อไป